alternativas. 

Dentro da Infraestrutura da instituição é importante destacar o espaço da Biblioteca 

que atende tanto a comunidade acadêmica, quanto a visitantes e estudantes externos no 

horário de segunda a sexta, de 8h a 22h. Dispondo de um acervo de 13.323 (treze mil, 

trezentos e vinte e três) livros, além de diversos periódicos.  

A equipe é composta por 01 Bibliotecário e 11 auxiliares de biblioteca. Além do 

acervo, há 20 (vinte) computadores, todos com acesso à Internet, disponíveis para o público e 

uma sala para seminários. Junto a biblioteca física, a Autarquia conta com Biblioteca virtual